
UCHWAŁA NR VIII/62/25 

RADY GMINY BORZYTUCHOM 

 

z dnia 31 marca 2025 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Bytowskiego 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2024r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024r., poz. 1530 ze zm.) 

oraz art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 1 października 2024 roku o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz.U. z 2024r., poz. 1572 ze zm.) 

Rada Gminy Borzytuchom uchwala co następuje: 

 

§1 

Udziela się z budżetu Gminy Borzytuchom pomocy finansowej dla Powiatu Bytowskiego w 

wysokości 5.000,00 złotych (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na 

dofinansowanie kosztów realizacji projektu pn. „MODERNIZACJA WTZ BYTÓW” – zakup 

wyposażenia do nowej siedziby Warsztatu Terapii Zajęciowej w Bytowie oraz dodatkowego 

sprzętu, który wzbogaci ofertę prowadzonych zajęć w tej placówce. 

 

§2 

Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze 

środków budżetu Gminy Borzytuchom na 2025 rok.  

 

§3 

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej i zasady rozliczenia środków określi 

umowa zawarta pomiędzy Gminą Borzytuchom a Powiatem Bytowskim. 

 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

   Maciej Lisowski 

 



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr VIII/62/25 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Powiatu Bytowskiego 

 

Zarząd Stowarzyszenia „Jesteśmy” z siedzibą w Bytowie, ul. Szarych Szeregów 13 zwrócił się 

z prośbą do Wójta Gminy Borzytuchom o wsparcie finansowe modernizacji Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Bytowie. Prośbę Stowarzyszenia poparł Starosta Bytowski (pismo nr 

RS.8310.5.1.2025.I z 14 lutego 2025 roku). 

 

W związku z tym, że zadanie publiczne w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych należy do właściwości powiatu (zgodnie z art. 10b ust. 2a ustawy z dnia 27 

sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych, koszty działalności warsztatu terapii zajęciowej są finansowane ze 

środków samorządu powiatowego w wysokości co najmniej 10% tych kosztów), Gmina 

Borzytuchom przekaże pomoc finansową Powiatowi Bytowskiemu na realizację w/w zadania, 

a zgodnie z art. 220 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

podstawą do udzielenia pomocy będzie zawarta umowa. 

 

Zgodnie z art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 1 października 2024 roku o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2024r., poz. 1572 ze zm.) jednostka samorządu 

terytorialnego może udzielić dotacji innym jednostkom samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie realizowanych przez nie zadań, a zgodnie z art. 48 ust. 2 w/w ustawy wysokość 

dofinansowania określa w drodze uchwały organ stanowiący tej jednostki samorządu 

terytorialnego, która udziela dotacji. 

 

Zgodnie z w/w przepisami postanawia się udzielić pomocy finansowej z budżetu Gminy 

Borzytuchom. 

 

Dofinansowanie kosztów zakupu wyposażenia do nowej siedziby WTZ oraz dodatkowego 

sprzętu, który wzbogaci ofertę prowadzonych zajęć w placówce przyczyni się do podniesienia 

standardu prowadzonych zajęć, na które uczęszczają m. in. osoby niepełnosprawne z gminy 

Borzytuchom. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 


